

روزنه

نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج:

اعتدال، انحراف و اصلاحات برنامهریزی کرده‌اند که فتنه عجیبی راه بیندازند

● همایش سراسری مسئولان هیئت رزمندگان اسلام در مجتمع امامت مشهد برگزار شد. به گزارش «فارس»، حجت‌الاسلام محمدرضا تویسرکانی، نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج، شامگاه چهارشنبه در این همایش با اشاره به انتخابات پیش‌رو گفت: «برای مبارزه با سه جریان اعتدال، انحراف و اصلاحات، آماده شوید؛ چراکه این سه جریان با یکدیگر پیوند خورده و برنامه‌ریزی کرده‌اند که فتنه عجیبی را در جامعه راه بیندازند».

او با بیان اینکه محور هیئت‌های مذهبی، احیا و ترویج تفکر عاشورایی است، افزود: «رزمندگان نیز بر اساس قرآن، مجاهداتی هستند که خود را وقف اسلام کرده‌اند». او ادامه داد: «براین‌اساس، هیئت رزمندگان اسلام به معنای مجموعه نیروهایی جهادی است که برای زنده‌نگهداشتن عاشورا کنار یکدیگر جمع شده‌اند». نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین با تاکید بر اینکه قوت و ضعف فرهنگ دینی ما در جامعه به قوت و ضعف هیئت‌های مذهبی بازمی‌گردد، افزود: «قبل از انقلاب، بچه هیئت‌های ما به جبهه رفتند و پای انقلاب ایستادند. هیئت‌های مذهبی، قوام دین در جامعه محسوب می‌شوند و هیچ تشکلی به اندازه آنها تأثیری در پیاده‌شدن دین در جامعه ندارد».

تویسرکانی با بیان اینکه وظیفه ما نهادینه‌کردن فرهنگ جهادی و انقلابی میان مردم است، گفت: «ما به برخی از جناح‌های سیاسی کشور ایراد می‌گیریم که چرا فرامین رهبری را عمل نمی‌کنید؛ درحالی‌که منبری و مداح ما ظرفیت نقد دارند».

نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین افزود: «ظاهر، شهرت مصونیت آورده و کسی جرئت انتقاد به صحبت‌های برخی منبری‌ها را ندارد؛ درحالی‌که ما باید فرهنگ نقد را ابتدا میان خودمان پیاده کنیم». او مدیران را مقصر اصلی نبود فرهنگ نقد در جامعه دانست و گفت: «دلیل این است که بیشتر بر پایه شهرت، این افراد را دعوت کرده و به محتوا کار ندارند». تویسرکانی با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب خطاب به هیئت‌های مذهبی، اضافه کرد: «متأسفانه کار بسیاری از آنها چیت‌های چالوسی و جذب مستمع به هر قیمتی شده است و به محتوا بی‌توجه هستند؛ به‌طوری‌که عضو هیئت در قرائت صفحه‌ای از قرآن، پنج غلط دارد؛ اما تا دو ساعت مداحی می‌کند».نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین بیان کرد: «ما سخنران و مداح را به تعریف و تمجید عادت داده و هیچ کار را در معرض نقد قرار نداده‌ایم. هیئت‌ای موفق است که محتوای غنی اسلامی را در یک دوره مجلس برنامه‌ریزی کرده و به مخاطب ارائه دهد». او همچنین ضمن تاکید

بر ضرورت اهتمام مدیران هیئت‌ها به نقد سازنده محتوای منابر و مداحی‌ها، یادآور شد: «مدیران هیئت‌ها باید عامل وحدت یکدیگر در استان خود باشند؛ به‌گونه‌ای‌که همه هیئت‌های استان‌ها، زیر چتر هیئت رزمندگان اسلام قرار بگیرند؛ نه اینکه خود هیئت رزمندگان اسلام عامل حسادت، اختلاف و سخن‌چینی باشد؛ چراکه ایجاد وحدت و جذب حاکماتی از تاکيدات رهبر انقلاب است».

او تاکید بر اینکه یک مدیر جهادی در انجام امور دنبال رضایت خداست نه مردم، افزود: «باید از این فضاسازی‌های کاذب دوری کنیم و غصه مستمع را نخوریم. نباید با امام حسین(ع) کاسی کنیم؛ چراکه بزرگان ما به این راحتی مجلس خود را نمی‌فروختند». تویسرکانی، مدیر هیئت را بزرگ‌ترین رکن هیئت‌های مذهبی دانست و عنوان کرد: «برنامه‌ریزی، کنترل محتوا، خوش‌خلفی، جذب حادگتری و نقد سازنده همه در اختیار مدیر است. اگر هیئت‌های مذهبی نبودند، امروز از انقلاب خبری نبود؛ بنابراین، کار شما بسیار مؤثر است و به همین دلیل آسیب آن نیز بسیار حساس است».

همچنین سردار «حسین نجات»، جانشین سازمان اطلاعات سپاه، هم روز پنجشنبه در این همایش سخنرانی کرد. به گزارش «صبح توس» او با اشاره به اینکه ولایت فقیه رمز استقرار شیعه است، گفت: «روی‌کارآمدن دولت انقلابی در شرایط غرب‌گرایی امروز، ضروری است». او با بیان اینکه یکی از مشکلات ما خطر استمرار غرب‌گرایی است، افزود: «در چنین شرایطی روی‌کارآمدن یک دولت انقلابی یک ضرورت به شمار می‌رود». نجات ادامه داد: «تمدن غرب، ایده ایدئولوژیک و برنامه عملی دارد. مدرنیته نتیجه ایده غرب بوده و موضوعاتی همچون دموکراسی و ازدواج هم‌جنسان برنامه عملیاتی آن است». نجات با بیان اینکه مدرنیته وقتی در جامعه پیاده شود، تبدیل به مدرنیسم می‌شود، گفت: «دولت‌هایی که داخل ایران می‌آیند، می‌گویند باید مدرنیته شود. در صحبتی که با حجت‌الاسلام روحانی داشتیم، تاکید کردیم راه‌اندازی صوت تلگرام سبب می‌شود ما توانیم هیچ موردی را کنترل کنیم؛ اما رئیس‌جمهور در پاسخ گفتند چرا با هر تکنولوژی‌ای که از غرب وارد می‌شود، مخالفت می‌کنید؟ تلگرام مظهر تمدن و مدرنیسم است و باید وارد کشور شود». او گفت: «پهلوی دوم، مبانی غرب‌گرایی را در دانشگاه تدریس کرد تا مبنای جوانان فارغ‌التحصیل، تمدن غرب باشد». با پیروزی انقلاب و جنگ تحمیلی، زنجیره غرب‌گرایی در کشور شکسته شد و مردم در جنگ دریافتند می‌شود با نگفتن به غرب، در جنگ پیروز شد».

شرق: شورای نگهبان در پایان مهلت پنج‌روزه‌اش فهرست کاندیدای‌های احرازصلاحیت‌شده را اعلام کرد، به این ترتیب از هزارو ۶۳۶ داوطلب حضور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، شش نفر مجوز حضور در رقابت‌ها را دریافت کردند.

براساس ابلاغیه شورای نگهبان به وزارت کشور، حسن روحانی، اسحاق جهانگیری‌شاه‌کوهی، سیدابراهیم رئیس‌الساداتی مشهور به ابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف، مصطفی هاشمی‌طبا و مصطفی آقامیرسلیم، شش کاندیدایی هستند که از فیلتر نظارت استصوابی شورای نگهبان عبور کردند تا میدان‌دار رقابت‌های کارزار انتخابات ۲۹ اردیبهشت پیش‌رو شوند.

این نخستین‌بار- دست‌کم در چهار دوره انتخابات ریاست‌جمهوری- است که شورای نگهبان بدون تمدید دوره پنج‌روزه نخست فرصت احراز صلاحیت‌ها، در اقدامی کم‌سابقه اسامی کاندیداهای تأییدصلاحیت‌شده را اعلام کرده است. شورای نگهبان براساس قانون می‌تواند روند پنج‌روزه بررسی احراز صلاحیت کاندیداهای ریاست‌جمهوری را برای پنج روز دوم تمدید کند.

روند احراز صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری همواره از جمله موارد خربساز انتخابات است که البته در این دوره نیز استمرار یافته است. عدم احراز صلاحیت محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت‌های نهم و دهم و حمید بقایی، معاون اجرایی پرچاشیه او، از جمله موارد خبرساز گزارش‌پنجشنبه‌شب شورای نگهبان بود. رد صلاحیت احمدی‌نژاد و بقایی، شوک خبری برای این جریان بود که در رسانه‌های داخلی و خارجی بازتاب گسترده‌ای یافت و واکنش‌ها به آن همچنان ادامه دارد.

در کنار رد صلاحیت احمدی‌نژاد و بقایی که به دست راست او شهره شده بود، فهرستی ۲۲نفره از مقامات اجرایی و نامداران عالم سیاست هم بودند که موفق نشدند از صافی احراز صلاحیت شورای نگهبان عبور کنند. محمد هاشمی‌رفسنجانی، محسن رهامی، مسعود زریبافان، علیرضا زاکانی، محسن غرویان، محمدعلی پورمختار، محمد غرضی، مصطفی کواکبیان، مهدی کلهر، حسن بیادی، حمیدرضا حاجی‌بابایی، عبدالحسین مقتدایی و... از جمله چهره‌های سیاسی-اجرائی هستند که شورای نگهبان به احراز صلاحیت آنها رای نداد. از فهرست ۲۸نفره چهره‌های سیاسی، هیچ‌یک از احرازصلاحیت‌شده‌ها کوچک‌ترین نزدیکی‌ای با جریان احمدی‌نژاد ندارند. نکته دیگر اینکه برخی چهره‌ها از جمله محمد غرضی در حالی در حضور در رقابت‌ها بازمانده که شورای نگهبان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ به احراز صلاحیت او رای داده بود.

سیاست

شورای نگهبان اسامی نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد

این شش نفر



به‌هرروی شورای نگهبان به شش کاندیدای یادشده مجوز حضور در عرصه رقابت‌ها را داده است و این شش نفر با عبور از فیلتر شورای نگهبان از این پس اجازه دارند تبلیغات انتخاباتی‌شان را آغاز و حداکثر تا پایان روز بیست‌وهفتم اردیبهشت ادامه دهند.

۶کاندیدا در یک فرد

در رقابت‌های پیش‌روی این ماراثن سیاسی از یک سو حسن روحانی و اسحاق جهانگیری، معاون اولش، در میدان رقابت‌ها خواهند بود و به‌عنوان کاندیداهای ائتلاف اصلاح‌طلبان و عدل‌الکریان از میراث هشت‌ساله دولت‌های نهم و دهم سخن خواهند گفت و از دشواری‌هایی که در چهار سال گذشته دوشادوش هم-

بن‌ا به روال کار مرسوم شورای نگهبان، روند احراز صلاحیت‌ها به این ترتیب است که ابتدا برای هر کاندیدا یک پرونده تشکیل می‌شود. پرونده‌ای که استعلاماتی از وزارت اطلاعات، دستگاه‌های امنیتی، اداره کل انتخابات

شورای نگهبان و قوه قضائیه را شامل می‌شود. در این مرحله این دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و اطلاعاتی باید در تکمیل جزئیات پرونده‌های تشکیل‌شده کاندیداها با شورای نگهبان همکاری کنند. وقتی پرونده کاندیدایی برای رای‌گیری روی میز رفت، اگر بتواند اکثریت آرای اعضای شورای نگهبان یعنی هفت رای از ۱۲ رای را کسب کند، صلاحیت آن نامزد تأییدشده محسوب می‌شود و در فهرست احراز صلاحیت شورای نگهبان قرار خواهد گرفت.

شورای نگهبان در این مرحله می‌تواند صلاحیت نامزدهای احراز صلاحیت‌شده را بررسی کند. اگر صلاحیت نامزد مورد نظر شورای نگهبان تایید شود، نامزد می‌تواند در مرحله بعد شرکت کند. در غیر این صورت، نامزد می‌تواند در مرحله بعد شرکت نکند. اگر صلاحیت نامزد مورد نظر شورای نگهبان تایید نشود، نامزد می‌تواند در مرحله بعد شرکت نکند.

مناظره زنده همچنان در تعلیق

رئیس جمهوری: طرفدار آزادترین شیوه هستم

پیشنهاد دولت گرفته شده است... به نظر می‌رسد، عملی نکردن وعده‌ها در حوزه‌های مختلف به‌ویژه اقتصادی، وجود رکود بی‌سابقه، خیل عظیم بی‌کاران و در نهایت وجود کارنامه‌ای بلند از اقدامات داشته و نداشته حجت‌الاسلام روحانی و در نهایت نگرانی از به‌چالش‌کشیده‌شدن این برنامه‌ها، دولت را وادار به اقتضاج چندباره پروژه‌ها و از همه مهم‌تر متوقف‌کردن مناظره‌های زنده تلویزیونی کرده است». این خبرگزاری در یک خبر دیگر، مدعی شده بود: «... براساس اطلاعات خبرنگار تسنیم در کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری، عدم پخش مناظرات تلویزیونی به‌پیشنهاد عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور صورت گرفته و سپس این پیشنهاد به رای گذاشته می‌شود». این خبرساز‌ها هم وزارت کشور و هم اعضای هیئت نظارت بر عملکرد سازمان صداوسیما را به واکنش واداشت؛ به‌طوری‌که غلامرضا کاتب، نماینده گرمسار و عضو هیئت نظارت بر عملکرد سازمان صداوسیما در مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، تاکید کرد پیشنهاد عدم پخش زنده مناظره‌های انتخاباتی از سوی وزیر کشور و نماینده دولت مطرح نشده است. وزارت کشور هم در اطلاعیه خود با اشاره به همین فضاسازی‌ها، اعلام کرد: «... دامن‌زدن به مخالفت‌ها با تصمیمات مراجع قانونی و سوءاستفاده سیاسی جناحی از آن از سوی عوامل رسانه‌ای صورت گرفته بود. بحسب‌ام‌الدین آشتنا، مشاور ارشد خبرگزاری تسنیم، در حکم ایجاد اختلال در تأمین نظم و امنیت انتخابات است و استمرار آن، مطلقاً غیرقابل‌قبول و در صورت تکرار، با برخورد قانونی مواجه خواهد شد». این اطلاعیه در انتها اضافه می‌کند: «رسانه‌هایی که به هر مقدار از منابع عمومی بهره می‌برند، به تصریح ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری از انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی له یا علیه نامزدها، تا پایان مهلت قانونی تبلیغات منع شده‌اند. اجرای این تکلیف قانونی از سوی این رسانه‌ها، به‌دقت در ستاد انتخابات کشور رصد می‌شود و با هرگونه تخلف در این زمینه قاطعانه برخورد قانونی صورت می‌پذیرد».

اعتراض رئیس‌جمهوری

در راس واکنش‌ها و اعتراض‌هایی که به این تصمیم کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات صورت گرفت، پاسخ روحانی و همراهان او در فضای مجازی به خبرسازی‌های صورت گرفته بود. بحسب‌ام‌الدین آشتنا، مشاور ارشد روحانی، در کانال تلگرام خود از نقاضای روحانی برای تجدید نظر در مصوبه کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات خبر داد و با اشاره به سابقه



دولت اصلاحات از جمله سمت‌های جهانگیری است. در سوی دیگر میدان هم ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی و محمدباقر قالیباف شهردار تهران در مقام نامزدهای مورد حمایت جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (جمنّا) حضور دارند که به مصاف روحانی و جهانگیری می‌روند، آنها در این رقابت‌ها از کاستی‌های کارنامه دولت سخن خواهند گفت و برنامه‌شان برای مجاب‌کردن پشتوانه اجتماعی‌شان به رای‌دادن، نقد دولت یازدهم خواهد بود.

ابراهیم رئیسی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز است و در کارنامه کاری‌اش عناوینی چون دادستانی کل کشور، دادستانی کرج و همدان، دادستانی ویژه روحانیت و عضویت در مجلس خبرگان دیده می‌شود. محمدباقر قالیباف ۱۲ سالی می‌شود که شهردار تهران است و پیش از آن فرمانده نظامی و نیز از فرماندهان سپاه پاسداران بوده است. او تمایل زیادی برای حضور در رقابت‌های ریاست‌جمهوری از خود نشان داده است، کما اینکه با احراز صلاحیتش در این دوره از رقابت‌ها برای سومین دوره راهی کارزار رقابت‌های ریاست جمهوری می‌شود. او پیش‌در در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۴ و ۹۲ هم رسماً به میدان آمده بود و در سال ۸۸ هم برای حضور در رقابت‌ها ابراز تمایل کرده بود اما فرصت حضور به دست نیاورد.

مصطفی میرسلیم که به نمایندگی از حزب مؤتلفه اسلامی به میدان آمده و اعلام کرده به نفع هیچ جریان یا ائتلافی کناره‌گیری نمی‌کند دیگر بازگیر این ماراثن خواهد بود. میرسلیم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت دوم هاشمی‌رفسنجانی بود. میرسلیم سه سال هم معاونت سیاسی اجتماعی وزیر کشور را برعهده داشت. او که در اوایل دهه ۶۰ از اعضای حزب جمهوری اسلامی بود به پیشنهاد رئیس‌جمهور وقت برای نخست‌وزیری به مجلس معرفی شد، اما مجلس اول شورای اسلامی با نخست‌وزیری او موافقت نکرد.

مصطفی هاشمی‌طبا هم که از چهره‌های اصلاح‌طلب محسوب می‌شود دیگر کاندیدای رقابت‌های پیش‌رو است، او در دولت‌های محمدجواد باهنر و میرحسین موسوی وزیر صنایع بود. او همچنین در دولت دوم هاشمی‌رفسنجانی و دولت اول اصلاحات، رئیس سازمان تریبند بنای بود. هاشمی‌طبا در هشتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هم که خرداد ۸۰ برگزار شد به عرصه رقابت‌ها آمد.

به هر روز میدان‌داران رقابت‌های دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مشخص و دو روزی می‌شود که رسماً وارد گود شده‌اند. حال باید منتظر ماند و دید برگ انتخابات در ۲۹ اردیبهشت به نفع کدام جریان یا ائتلاف رقم خواهد خورد.

شورای نگهبان در این مرحله می‌تواند صلاحیت نامزدهای احراز صلاحیت‌شده را بررسی کند. اگر صلاحیت نامزد مورد نظر شورای نگهبان تایید شود، نامزد می‌تواند در مرحله بعد شرکت کند. در غیر این صورت، نامزد می‌تواند در مرحله بعد شرکت نکند.

مناظره زنده همچنان در تعلیق

رئیس جمهوری: طرفدار آزادترین شیوه هستم

برگزاری مناظره‌ها در صداوسیما نوشت: «... عده‌ای با جمع‌بندی تمام این تجربیات معتقد به اعمال نظارت بیشتر بر مناظره‌ها شدند و ظاهراً این نظر در کمیسیون تبلیغات رای بیشتری آورده و ضیعی بودن مناظره‌ها تصویب شده است. رئیس‌جمهور در حین برگزاری جلسه با نخبگان استان فارس از این تصمیم مطلع شدند و در سخنرانی خود با صراحت تقاضای بازنگری این مصوبه را مطرح کردند». حمید ابطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور هم در حساب توئیتر خود این چنین نوشت: «ستاد انتخابات – که دولت در آن در اقلیت است- تصمیم گرفته مناظره‌ها را زنده پخش نکند؛ دو سؤال وجود دارد: ۱.«معنای این امر چیست؟ آیا کسانی که رئیس‌جمهور می‌شوند، صلاحیت زنده روی رفتن رقت ندارند؟ یا قصد دارند برخی مطالب را سانسور کنند، یعنی مردم محرم نشینند؟ ۲. مشارکت وسیع مردم پشتوانه نظام است؛ در این صورت چه کسی مسئول عدم مشارکت احتمالی خواهد بود؟»

در نهایت هم حسن روحانی، رئیس‌جمهور که در جمع جوانان و نخبگان فارس سخن می‌گفت، با اشاره به این موضوع تاکید کرد: «...اگر چه من به‌عنوان رئیس‌جمهور مسئول اجرای انتخابات هستم، اما نمی‌خواهم در اموری که قانون به بخش‌هایی واگذار کرده، مداخله کنم و امیدوارم ستاد تبلیغات انتخابات کشور، تجربه‌ها را با دیگر ریزر و بودجه‌های عمومی همچون به نحوه مناظره‌های انتخاباتی اتخاذ شده، بررسی کند. طرفدار شیوایی هستم که آزادترین شیوه باشد. همه باید بدون لکنت زبان سخن بگویند و نقد کنند و نکات مد نظر خود را اعلام کنند. رقابت و انتقاد خوب بوده و حتی مخالف هم خوب است. مگر می‌شود در دنیای امروز، حکومتی داشته باشیم که هیچ مخالفی در آن نباشد و انتقاد نیز که جای خود را دارد و همه باید به‌راحتی و بدون لکنت زبان انتقاد کنند». به غیر از خیرسازی تسنیم دراین‌باره، نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده در کنار برخی از فعالان سیاسی شیوایی صریحاً به این تصمیم اعتراض کرده و از برگزاری مناظره‌ها به‌صورت زنده استقبال کردند. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، یکی از نامزدهای اصولگرا دراین‌باره گفت: «این‌جانب از مناظره زنده به‌عنوان یکی از راه‌های شناخت در افکار عمومی استقبال می‌کنم و این حق مردم برزگوار و هوشمند کشورمان می‌دانم. مردم باید بتوانند از طریق رسانه ملی به‌صورت زنده شاهد مناظره رقبا در محیطی عادلانه بر مبنای رعایت اصول اخلاقی اسلامی باشند». به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف هم در حاشیه یک همایش با اشاره به ظرفیت‌های منحصر‌به‌فرد مناظره‌های زنده و افزایش میزان مشارکت مردم، برگزاری آنها را ضروری رای آگاه‌سازی عمومی از برنامه‌ها و دیدگاه‌های نامزدهای انتخاباتی دانست و از کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات نیز خواست با درخواست عمومی برای برگزاری مناظره‌های آزاد و زنده موافقت و همراهی کند. به گزارش ایسنا، سیدمصطفی میرسلیم هم در اعتراض به این حرکت گفت: جلوه‌آرایی برای اینکه چهره واقعی نامزدها مشخص نشود، خلاف حق شهروندی مردم است.

رسانی: به دهن روحانی اعتماد نیست!

در کنار نامزدها، موضوع زنده پخش‌شدن مناظره‌ها به نماز جمعه تهران هم کشیده شد.

ادامه در صفحه ۱۹

خبر

مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه:

جمنّا در تلاش برای وحدت است

● داتا: سردار بدالله جوانی مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه در همایش بصیرت‌افزایی کارکنان و بازنشستگان سپاه امام رضا و رده‌های مستقر در سپاه مشهد در مجتمع آیه‌های مشهد گفت: «با توجه به اهمیت انتخابات و وظایف مسئولان بیان تحلیلی از شرایط از منظر انقلاب و رسالت سپاه پاسداران ضروری است».

او افزود: «انتخابات سال ۹۶ مهم‌ترین انتخابات ۲۰۱۷ در جهان به شمار می‌رود و به عنوان یکی از مسائل مورد رصد کارشناسان جهان قرار گرفته؛ زیرا بر مناسبات جهان تأثیرگذار است».

جوانی ادامه داد: «انتخابات اسمال می‌تواند نتایج زیادی داشته باشد و به همین دلیل شرکت‌کنندگان متنوع شده‌اند». او بیان کرد: «ماهیت رقابت در انتخابات در ایران برای سه جریان انقلابی، ضدانقلاب و نظام سلطه راهبردی است». مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران تصریح کرد: «امروز ماهیت رقابت چپ و راست به شکل قدیم نیست بلکه رقابت برای شتاب‌گرفتن جریان انقلابی است یا تقویت جریان غیرانقلابی که در صورت تقویت جریان انقلابی ایوزیسیون و منافقین متنفع می‌شود».

او افزود: «رسانا می‌گوید از رئیس‌جمهور فعلی ایران باید به‌عنوان میانه‌رو حمایت شود زیرا رقابت بین میانه‌رو و تندرو است»؛ با این نگرش ماهیت رفتارها و تعاملات جریان غیرانقلابی روشن می‌شود». سردار جوانی با اشاره به اینکه غرب می‌خواهد با افزایش روابط تجاری میانه‌روها را تقویت کند، افزود: «از نظر غرب کسانی که غرب‌گرا هستند و نظریه غرب را پذیرفته‌اند، میانه‌رو هستند و کسانی که استقلال کشور را می‌خواهند بدون وابستگی به غرب تندرو شناخته می‌شوند».

او ادامه داد: «دغدغه غرب، انقلاب ایران است و می‌خواهد جریان انقلاب را با انتخابات تضعیف کند تا به‌مرور مسئله اصلی ایشان یعنی انقلاب شد». مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران ادامه داد: «نفوذ شدید مقام معظم رهبری در حوزه فرهنگی و سیاسی ناظر بر این است که هدف راهبردی غرب یعنی «نه» به نظام سلطه را از طریق جلب آرای انتخاباتی میانه‌روها به «بله» تبدیل کنند». او افزود: «تمام تلاش سلطه این است که «نه» به سلطه» را از ملت بگیرد ازاین‌رو رهبری جهاد کبیر را مطرح کردند و انتظار دارند انقلابی‌ها در مقابل غرب بایستند، زیرا جریان میانه‌رو توان فعالیت در جهاد کبیر را ندارد».

سردار جوانی افزود: «اساس انقلاب نیاز به حضور نیروهای انقلابی در ساختار قدرت به‌ویژه دولت است». او تاکید کرد: «مشکل ما رکود، بی‌کاری و آسیب‌های اجتماعی است، حل این مشکلات و انقلاب‌پر می‌کنن خواهد شد و راه محقق‌کردن آن انتخابات است».

مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران افزود: «جریان غیرانقلابی سعی دارند ریشه مشکلات را به جوانان «انقلاب» معرفی کنند درحالی‌که اصل مشکلات از غیرانقلابی‌بودن است، از این رو مجلس، دولت و شورای محلی، انقلابی برای یک حرکت جمعی برای حل مشکلات مردم انجام دهند». مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران بیان کرد: «آرایش‌های حاضر در انتخابات را امروز غیر از نظام برگزاری انتخابات و دست‌های بیرونی به سه دسته دولت و اصلاحات، دولت و اعتدال و دولت مستقر می‌توان تقسیم کرد». او ادامه داد: «جریان‌های اصولگرا در ۹۲ سال به علت تحلیل نادرست باعث روی‌کارآمدن جریان اصلاحات شدند و اصلاح‌طلبان سعی کردند با به‌قدرت‌رسیدن علل فتنه ۸۸ را معکوس جلوه دهند». مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران گفت: «برای ورود افراد فعال در فتنه ۸۸ هرچند در کابینه دولت یازدهم موفق نشدند اما در رده‌های پایین‌تر مانند دانشگاه، فرمانداری و استانداری‌ها برخی از این افراد وارد شدند».

سردار جوانی افزود: «با توجه به اینکه غلبه جریان اصلاحات در کابینه وجود دارد، به گفته جریان اصلاحات برنامه مبنی بر این بوده است که دولت اجاره‌ای باشد و ازاین‌رو در این انتخابات شاهد تکرر کاندیداها و کاندیدای پوششی هستیم».

او افزود: «جریان انقلابی که در سال ۹۲ با شکست مواجه شد امروز به وحدت رسید و جبهه مردمی نیروهای انقلاب را به‌عنوان پدیده جدیدی به وجود آورد». جوانی با اشاره به اینکه جمنّا در تلاش برای وحدت است، افزود: «جمنّا در ابتدا ۳۱ نفر شورای مرکزی را انتخاب کرد و در مرحله بعد برای انتخابات ۱۰،۹۶ نفر انتخاب شدند». او افزود: «پنج نفر در ادامه فعالیت جمنّا انتخاب شد تا در دو روز آخر یک نفر با توجه به اقبال دریافت آرا بماند و برای اولین بار برای حل مشکلات، کار به‌صورت تیمی انجام می‌شود».

او بیان کرد: «با نگاه به سابقه انتخابات جریان مستقل معمولاً در انتخابات اقبال‌ی نمی‌دارند، گروه مستقل در حد سایش آرا مؤثر بوده و بعضاً در ادامه انتخابات ملحق می‌شود». مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران ادامه داد: «ترس و نگرانی برای دولت چهارساله باعث شد جریان دولت به دنبال دوقطبی کاذب باشد، دولت به‌جای رقابت سالم در انتخابات و پاسخ‌گویی به عملکرد خود به دنبال دوقطبی‌کردن انتخابات و هیجانی‌کردن جامعه با عبارت جنگ و صلح است». سردار جوانی یادآور شد: «دولت طبق ارزیابی میدانی دارای آرای منفی بالایی است و ازاین‌رو کمک جهانگیری مطرح شد، حال اینکه اقبال کاندیدای پوششی بیشتر است».